
– nová pravidelná příloha deníku

Základní tarif – 1 mm/1 sloupec 118 Kč
1/1 – 214 x 268 mm 158 120 Kč
1/2 šířka – 214 x 131,5 mm 77 585 Kč
1/3 šířka – 214 x 86 mm 50 740 Kč
1/4 šířka – 214 x 63 mm 37 170 Kč
3 sloupce x 1/2 výšky strany – 126,5 x 131,5 mm 46 551 Kč
2 sloupce x výška strany – 83 x 268 mm 63 248 Kč
2 sloupce x 1/2 výšky strany – 83 x 131,5 mm 31 034 Kč
2 sloupce x 104 mm – 83 x 104 mm 24 544 Kč
1 sloupec x výška strany – 39,5 x 268 mm 31 624 Kč
ucho – titulní strana – 43,5 x 28,5 mm 20 000 Kč

! Další formáty jsou možné po projednání.
Inzeráty »NA SPAD« nejsou možné.

ZÁKLADNÍ FORMÁTY INZERCE

MEZNÍ TERMÍNY

PŘÍPLATKY

PARAMETRY INZERTNÍCH PODKLADŮ

ČISTÝ FORMÁT (po ořezu) 230 x 305 mm

BAREVNOST 4/4 CMYK

PAPÍR 48,8 g/m2 LWC

RASTR 100 linek/palec

TISK rotační ofset

VAZBA V1 lepená

KONTAKT

CENY INZERCE (šířka x výška)

Příloha Hospodářských

novin pro všechny,

kteří chtějí být „IN“

1/1 – strana 1/2 – šířka 1/3 – šířka

Den Předání Dodání
vydání objednávky inz. podkladu
Úterý 6 dní před. vyd. 4 dny před. vyd.

Čtvrtek 6 dní před. vyd. 3 dny před. vyd.

PŘÍPUSTNÉ FORMÁTY SOUBORŮ
Rozlišení pro obrázky použité v inzerátech 300 DPI, pérovky
vždy 600 DPI.
• Plnohodnotné tiskové PDF (PS): verze *.pdf 1.4 a nižší,

nepoužívat RGB a LAB barevný prostor.
• Quark XPress 4.1 a nižší (MAC): sbalený dokument, dodat

všechny fonty, obrázky a loga.
• Corel Draw 11 a nižší, formáty *.cdr a *.wmf: použité fonty

rozebrat do křivek, barevné inzeráty ve CMYK, černobílé ve
stupních šedi, nepoužívat RGB. Možnost exportu do *.eps
za stejných podmínek.

• Ilustrátor EPS (MAC, PC): verze 10.0 a nižší, písma v křiv-
kách.

• Rastrované celoinzertní podklady (nedoporučuje se):
Photoshop (TIF, EPS) 300 až 600 DPI.

Pro černobílou i barevnou inzerci musí mít negativní písmo
v plochách tyto hodnoty:
a) bezpatkové písmo – minimálně 9 bodů, řezy Regular, Bold

a silnější,
b) patkové písmo – minimálně 10 bodů, řezy Bold a silnější.

ECONOMIA a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7
PŘÍJEM INZERCE – tel.: +420 233 071 733, fax: +420 233 072 720, e-mail: inzerce.hn@economia cz

1/4 – šířka 2 sl. x výška 1 sl. x výška 3 sl. x 1/2 v.

POLYGRAFICKÉ ÚDAJE

REDAKČNÍ PŘÍPLATKY – min. 200 mm
Menší než 1/3 strany 70 %
Od 1/3 do menší než 1/2 strany 50 %
1/2 strany a větší 0 %

PŘÍPLATKY ZA BARVU
1 nebo 2 doplňkové barvy 15 %
Plnobarevný inzerát 4B 30 %

OSTATNÍ PŘÍPLATKY
Za vyžádanou pozici 20 %

1 2 3 4 5

39,5 83 126,5 170 214

počet sloupců

rozměr v mm


